



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE FOLHAS

ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça da Matriz, 69 – TEL (0xx33)3324-6162 – CEP 35324-000

Administração 2017 a 2024

## COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

| FONTES   | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | COEFIC. | CUSTO UNIT S/ BDI | CUSTO TOTAL |
|----------|---------|--|---------|---------|-------------------|-------------|
|          | COMP-01 | CORTE EM PAVIMENTO DE CONCRETO, ESPESSURA 8CM, COM MÁQUINA CORTADORA DE PISO, INCLUSO DISCO DIAMANTADO   | M       |         |                   | 4,58        |
| SINAPI   | 91283   | CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015 | CHP     | 0,0533  | 9,89              | 0,53        |
| SINAPI   | 88316   | SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H       | 0,0533  | 19,94             | 1,06        |
| SINAPI-I | 13887   | DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1 " (14 X 1 ")   | UN      | 0,005   | 598,05            | 2,99        |
|          | COMP-02 | GUARDA-CORPO EM TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580) - REF ÍTEM 99839  | M       |         |                   | 329,38      |
| SINAPI-I | 11002   | ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM   | KG      | 0,0710  | 53,56             | 3,80        |
| SINAPI-I | 21013   | TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)   | M       | 2,7787  | 70,41             | 195,65      |
| SINAPI   | 88251   | AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H       | 2,3740  | 22,02             | 52,28       |
| SINAPI   | 88315   | SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H       | 2,8900  | 26,87             | 77,65       |

ENTRE FOLHAS, 16 DE MAIO DE 2024.

VALMIR VIEIRA MENDES - Engenheiro Civil CREA/MG 208929/D